UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL N.º 043/2018 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

A Comissão Eleitoral Local, no uso de suas atribuições prevista na Resolução nº.006/2014 -

COU/Unespar, art. 3º, nomeada por seu Diretor Geral de Campus, pela Portaria 010/2018  – UNESPAR

– Campus de Paranaguá, de 27/04/2018, retificada pela Portaria 017/2018  – UNESPAR – Campus de

Paranaguá, de 07/06/2018.

TORNA PÚBLICA:

A divulgação do resultado das eleições para as vagas do Conselho de Campus, para as vagas do

Conselho do Centro de Áreas de Ciências Humanas, Biológicas e da Educação e para as vagas do

Conselho do Centro de Áreas de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Estadual do Paraná –

Unespar, Campus de Paranaguá, conforme Edital 020/2018 UNESPAR – Campus de Paranaguá, nos

seguintes termos:

CANDIDATOS ÀS VAGAS DO CONSELHO DE CAMPUS

Candidatos Docentes

Prof. Sandro Valdecir Deretti Lemes -10 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Josiane Aparecida Gomes Figueiredo - 13 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Dulce Mara Nunhez Diaz - 04votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Liliane da Costa Freitag - 04 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Cátia Toledo Mendonça - 14 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Luiz Renato Rodrigues da Cunha - 04 votos válidos, 0 nulo, 1 branco

Prof. Simone Sartori Jabur - 08 votos válidos, 0 nulo, 1 branco

Candidatos Agentes Universitários

Natalina Elisa dos Santos Fangueiro - 13 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

Candidatos Discentes

André Felipe Stadler Costa - 69 votos válidos

Daniel Barreto Conrado – 47 votos válidos

João Gabriel Serafim Mota - 77 votos válidos

Houve 04 votos nulos e 08 votos brancos para os candidatos discentes

CANDIDATOS ÀS VAGAS DOS CONSELHOS DE CENTROS DE ÁREAS

CANDIDATOS DO CENTRO DE ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS, BIOLÓGICAS E DA

EDUCAÇÃO

Candidatos Docentes

Prof. Fabrícia de Souza Predes - 11 votos válidos, 0 nulo, 2 brancos

Prof. Florindo Wistuba Júnior - 04 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Cristian Pagoto - 13 votos válidos, 0 nulo, 1 branco

Prof. Solange Maria Gomes dos Santos - 05 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Leociléa Aparecida Vieira - 09 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Candidatos Discentes

Andrieli dos Santos da Costa - 21 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Andressa Godarth Rodrigues – 63 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Brian Fellipe Nunes - 15 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

Houve 01 voto nulo e 03 votos brancos para os candidatos discentes

Não Houve Candidatos Agentes Universitários

CANDIDATOS DO CENTRO DE ÁREA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Candidatos Docentes

Prof. Elaine Cristina Lopes - 09 votos válidos, 0 nulo, 0 branco

Prof. Handerson Fabiano Alves - 04 votos válidos, 0 nulo, 1 branco

Candidatos Discentes

Carmelita Pereira Galdino – 98 votos válidos, 1 nulo, 5 branco

Não Houve Candidatos Agentes Universitários

Publique-se no site oficial da Unespar/Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 04 de julho de 2018.

Prof. Dr. Joacir Navarro Borges

Presidente da Comissão Eleitoral Local